АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ПРАВИТЕЛЬСТВОН

АРХИВИЙН УРХАЛЛА

П Р И К А З

от 26.03.2019 № 25

Об утверждении инструкции по делопроизводству в Архивном

управлении Правительства Чеченской Республики

Во исполнение постановления Правительства Чеченской Республики
от 10.12.2018 № 258 «О мерах по обеспечению действия единых правил в
делопроизводстве на территории Чеченской Республики», в соответствии с
приказом Федерального архивного агентства от 11.04.2018 № 44 «Об
утверждении Примерной инструкции по делопроизводству в
государственных организациях», в целях совершенствования
делопроизводства и повышения эффективности работы с документами
путем регламентации на единой правовой и методической основе правил
подготовки документов, технологий работы с ними, организации их
текущего хранения и подготовки к передаче в архив Архивного управления
Правительства Чеченской Республики,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемую инструкцию делопроизводству в Архивном
управлении Правительства Чеченской Республики (далее – Инструкция).
2. Помощнику начальника Эльмурзаевой Э.М. обеспечить рассылку
электронных копий настоящего приказа с приложением в отделы и
сотрудникам управления, ответственным за работу с документами, для
ознакомления с положениями и требованиями Инструкции и дальнейшего
руководства в их работе.
3. Признать утратившим силу приказ Архивного управления Правительства
Чеченской Республики от 30.05.2011 № 20 «Об утверждении инструкции по
делопроизводству в Архивном управлении Правительства Чеченской
Республики».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на помощника
начальника Эльмурзаеву Э.М.
5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
Архивного управления Правительства Чеченской Республики в сети
«Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Начальник   Ш.К. Айдамиров